PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRANIO

Rua Cel. Clementino Coelho, nº 203 – Centro – Afrânio – PE – CEP 56360-000

Fone: (87) 3868-1054 – CNPJ: 10.358.174/0001-84.

PORTARIA Nº 143/2022.

NOMEIA OS MEMBROS PARA

COMPOR O COMITÊ GESTOR DO
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ NO

MUNICÍPIO DE AFRÂNIO-PE, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AFRÂNIO – ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando de grande

relevância e estruturação da vigilância de óbitos no âmbito municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para compor o
Comitê Gestor do Programa Criança Feliz no Município de Afrânio-PE:

I – Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Railda da Silva Torres Nunes

e-mail: rayldatorres@hotmail.com

Suplente: Cícero Paixão Araújo

e-mail:araujjor@gmail.com

II – Conselho Tutelar

Titular: Raiane Aline da Silva Sales

e-mail: salesraiane4@gmail.com

Suplente: Maria das Dores Gomes de Araújo

e-mail: doris102022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRANIO

Rua Cel. Clementino Coelho, nº 203 – Centro – Afrânio – PE – CEP 56360-000

Fone: (87) 3868-1054 – CNPJ: 10.358.174/0001-84.

III – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Sátira Conceição Ramos Cavalcanti

e-mail: satiracrc@hotmail.com

Suplente: Margareth Cavalcanti Dias

Email: mcdias22@yahoo.com.br

IV – Secretaria Municipal de Educação

Titular: Ednalda da Silva Santos

e-mail: ednaldasantos@gmail.com

Suplente: Patrícia de Lacerda Lucas

e-mail: patrícia_lucaslacerda@hotmail.com

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afrânio, Estado de Pernambuco, 06

de outubro de 2022.

RAFAEL ANTONIO CAVALCANTI
Prefeito Municipal

mailto:satiracrc@hotmail.com

		2022-10-06T12:03:56-0300
	RAFAEL ANTONIO CAVALCANTI:04661698410